
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 8 de dezembro de 2015 Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB56051151AB8E1573CA16383AE3A104



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Adjudicação e homologação. P.P 25/15.

• Ofício nº 323/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB56051151AB8E1573CA16383AE3A104



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2015 
ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015 

 
 

Teodoro Sampaio, 07 de dezembro de 2015. 

 

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao Pregão Presencial nº 

025/2015, tipo menor preço Global por lote, que objetiva a contratação de empresa 

especializada para aquisição de peças e serviços para manutenção do veiculo micro-

ônibus PLACA POLICIAL LQF 4218, de propriedade desta Prefeitura para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do Município de 

Teodoro Sampaio-Bahia, ao CONTRATANTE, nos termos da proposta apresentada no 

Pregão Presencial nº 025/2015. DECIDI respaldado na Portaria nº 001/2015 e pelas 

Leis 8.666/2013 e 10.502/2002, pela Adjudicação da contratação da empresa R. D 

AUTO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 10.936.513/0001-62, no 

valor global de R$ 18.100,00 (DEZOITO MIL E CEM REAIS), por ter apresentado 

todos os requisitos de habilitação. 

 

____________________________________________ 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7823A6FA327CA005F9BA766D18F52292

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

  
E S T A D O  D A  B A H I A  

      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  

 

FASE PROCEDIMENTAL DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015  
 

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2015 
 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meu intermédio, autorizou a 
abertura de procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o nº 025/2015, a cargo do Pregoeiro Joseval Silva de Argolo 
Azevedo, constituída em conformidade com a Portaria nº 001/2015, com 
respaldo nas Leis 8.666/1993 e 10.502/2002, cujo objeto deste certame é a 
seleção de melhor proposta visando à contratação de empresa especializada 
para aquisição de peças e serviços para manutenção do veiculo micro-ônibus 
PLACA POLICIAL LQF 4218, de propriedade desta Prefeitura para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do Município de 
Teodoro Sampaio-Bahia, nos termos da proposta apresentada no Pregão 
Presencial nº 025/2015, durante o exercício de 2015. Tendo em vista o 
registrado em ata, na adjudicação efetuada pelo pregoeiro, e estando estes em 
total conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como em virtude do 
que restou comprovado através da documentação acostada ao processo, 
HOMOLOGO a referida licitação, e assim o faço, operando com lastro nas leis 
dantes invocadas, e demais disposições correlatas á espécie aplicada. 
Publique-se, registre-se e intime-se, com o cumprimento das formalidades 
legais. 

Teodoro Sampaio, 07 de dezembro de 2015. 

 

 

_______________________________ 
AKIRA SUGA 

Prefeito 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7823A6FA327CA005F9BA766D18F52292

terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

1/2 
 

Teodoro Sampaio/BA, 26 de novembro de 2015. 

 

Ofício nº 323/2015 

Ao Banco do Brasil 

Agência 2719-7- Teodoro Sampaio/BA 

Atte. Sr. Carlos Magno Costa dos Reis 

       

Ref.: Movimentação  de conta da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio                    

 

                 Senhor  Gerente, 

                 

                   De conformidade com a Lei Orgânica do Município, comunicamos 

que a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, CNPJ 13.824.248/0001-19, 

para movimentação das contas bancárias com as seguintes nomenclaturas: 

PMTS/LEILAO (C/C nº 10.709-3) e PMTS/CAUÇÃO(C/C nº 10.710-1 ), desta 

agência nº 2719-7 deverá constar duas assinaturas dentre: O Secretário 

Municipal da Administração e Finanças, Sr. MAGNO JOSÉ DE SANTANA 

SANTOS, CPF 508.775.775-87 e o Prefeito Municipal AKIRA SUGA , CPF 

103.646.926-34. 

Os poderes conferidos são os seguintes: 

EMITIR CHEQUES, ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO, AUTORIZAR 

COBRANÇA, UTILIZAR CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES, 

RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO, SOLICITAR SALDOS E 

EXTRATOS, REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES, AUTORIZAR 

DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES, RETIRAR CHEQUES 

DEVOLVIDOS, ENDOSSAR CHEQUE, REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO, 

MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRÔNICO, 

SUSTAR/CONTRA - ORDENAR CHEQUES, CANCELAR CHEQUES, BAIXAR 

CHEQUES, EFETUAR RESGATE/APLICAÇÕES FINANCEIRAS, 

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS, EFETUAR SAQUES – 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB56051151AB8E1573CA16383AE3A104



terça-feira, 8 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00507 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

2/2 
 

CONTA CORRENTE, EFETUAR SAQUES- BB RURAL RÁPIDO, EFETUAR 

SAQUES – POUPANÇA, EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO 

ELETRÔNICO, EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG, 

CONSULTAR CONTAS/APLIC. PROGRAMAS REPASSE RECURSOS 

FEDER - RPG, LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. 

FINANCEIRO/AASP, SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, SOLICITAR 

SALDOS/EXTRATOS  DE INVESTIMENTOS DE OPERAÇÕES, SOLICITAR 

SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO, EMITIR 

COMPROVANTES, EFETUAR TRANSFERÊNCIA P/ MESMA 

TITULARIDADE-MEIO ELETRÔNICO, ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO, 

CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO – DDA. 

                   Sem mais para o momento, registramos votos de elevada estima e 

consideração. 

 

Respeitosamente, 

 

 

AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CB56051151AB8E1573CA16383AE3A104


		2015-12-08T10:42:22-0300




